
AKT THEMELIMI 

I SHOOËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 
«Taxi 24" sh.p.k 

Neni 1: Data e Themelimit, Emri, Themeluesit dhe forma ligjore 

Sot me date 11.10.2023, ne, te nenshkruarit: 
Holtion Vaqo, lindur me 24.05.1982, ne Orikum, ALB, Shqiperi, mbajtes I dokumentit tip karte identiteti me nr: 036050184 e me nr personal: 120524198C 
Arlen Hasanaj, lindur me 01.07.1988, ne Durres, ALB, Shqiperi, mbajtes I dokumentit tip karte identiteti me nr: 037348385 e me nr personal: I80701095H 

themelojme nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin: 

«Taxi 24" sh.p.k 

Shoqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit, Statutin e saj, me ligjin 9901, date 14.04.2008 *Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Transport udhetaresh-sherbim taxi. 

Neni 2: Selia 

Selia e shoqerise do te jete: Lagja 4, Rruga "Iljaz Reka �, Pallati 834, Kati 1, Durres, Albania 

Shoqeria mund te hape filial, dege apo perfaqesi ne te gjithe territorin shqiptar si dhe jashte saj. 

Neni 3: Objekti i aktivitetit 
Shoqeria do te kete per objekt te aktivitetit te saj: 

Import automjete me qellim permbushjen e objektit te aktivitetit paresor (sherbim taxi). 
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Neni 4: Kohëzgjatja e shoqëris
 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetitin e saj pa afat. 

Neni 5: Vlera e kapitalit të regjistruar 
Kapitali i shoqerise eshte 200.000 Leke, i ndare ne 2 kuota. 

KREU II 

Kapitali i regjistruar 

Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shogerise eshte vleresuar sipas te dhenave te meposhtme : 

Holtion Vaqo eshte zoterues i I (nje) kuote me vlere 100.000 leke, qe perkon me 50% 

pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise. 

pjesmarrje ne kapitaline shoqerise. 
Arlen Hasanaj eshte zoterues i 1(nje) kuote me vlere 100.000 leke 

Kontributi I ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajteshme/te paluajteshme 
apo te drejta) 

Neni 6: Organet drejtuese të shoqërisë 

Organet drejtuese te shoqerise do te jene: 

a) Asambleja e pergjitheshme 
b) Administartoret e Shoqerise 

qe perkon me 50% 

Administratori I vetem I shoqerise do te jete Z. Arlen Hasanaj, me nje kohezgjatje te mandatit 
per nje periudheS-vjecare me te drejte riemerimi. 
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Neni 7: Viti Ushtrimor 
Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 DhËetor. 

Shoqeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti. 
rer cdo gje tyeter, qe nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete dokument, zbatohet legjislacioni ne 
Tuqi per shoqerite tregtare si dhe cdo ligi tjeter qe rregullon veprimtarine e shoqerive me 
pergjegjesi te kufizuar. 

Durres me 11.10. 2023 

Neni 8: Dispozitat e fundit 

Emri dhe nenshkrimi I Ortakeve te Shoqerise me pergjegjesi te Kufizuar 

Emri mbiemri dhe nenshkrimi 

Z. Holtion Vaqo 

Emri mbiemri dhe nenshkrimi 

Z. Arlen Hasanaj 
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